
１ 開催日時：2024年11月27日（水） 15:30～17:00（受付 15:20～）
２ 開催方法：ZOOMによるオンライン配信（peatixイベント視聴ページより参加ください）

３ アジェンダ：

司会 MCPC顧問 株式会社入鹿山未来創造研究所 入鹿山 剛堂

1)委員会からのご挨拶 ビジネスDX委員会委員長 KDDI株式会社 鴨川 比呂志

2)講演
「最先端生成AI によるメディア表現の現在地」

テクノエッジ シニアエディター 松尾 公也 氏

4 参加費 無料

 5 申し込み
申し込みは下記URLからお願い致します。
peatixからの参加登録となります。
講演者プロフィール、講演概要についても下記URLをご覧ください。

https://mcpccasestudyseminar8th.peatix.com/



MCPC 第８回 事例紹介セミナー のご案内

松尾公也氏
テクノエッジ シニアエディター

平素はMCPC の普及促進活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

DX ビジネス委員会では先進的で広範な新規市場の創出につなげるため、最新技術やデータを活用した
ビジネスの変革を目指し、社会課題の解決や業務効率化に向けた提案、ならびに関連機関への提言に
取り組んでおります。今年度も昨年度に引き続き「生成AI による社会課題解決」をテーマとし議論をおこ
なっております。

第8 回事例紹介セミナーでは昨年度に実在の人物を再現する生成AI の活用法についてお話し頂いた、
テクノエッジ シニアエディター 松尾公也様より、生成AI 関連技術をメディア表現に実際に試してきた経験
を踏まえ、現在それぞれのAI がどの方向に進んでいるのかを皆さんと共有させて頂きたいと考えています。

皆様におかれましては、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしております。

アーカイブ配信のご案内

下記リンクからご覧いただけます（MCPC公式Youtubeチャネル）

https://youtu.be/jw5VYa5auAY

https://youtu.be/jw5VYa5auAY

	スライド 1
	スライド 2

